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Pressemeddelelse 
 
 
RAUM i Archauz 
(ny moderne danseforestilling i nyt center for dans) 
 
 
Den 18. September kl. 20.00 sker det... 
Mancopy© Dansekompagni præsenterer forestillingen RAUM og 
Koreografisk Center Archauz® åbner officielt. 
 
RAUM er Mancopys største forestilling til dato. I samarbejde med 
kompagniets topdansere – alle fra udlandet - har koreograf Jens 
Bjerregaard kreeret endnu en helaftensforestilling. 
 
Det menneskeskabte raum 
Jens Bjerregaard har baseret sine ideer til forestillingen på tanker omkring 
RUM og kroppens (menneskets) forhold til det rumlige. Han siger: ” Det 
abstrakte, ikke sete rum er altid en del af mit koreografiske sprog – det er 
simpelthen lettere at flytte sig, hvis man definerer, hvor man befinder 
sig.” Denne gang skal dette koreografiske mantra så tages helt 
bogstaveligt. Jens Bjerregaard har nemlig allieret sig og drøftet sine 
tanker med de tyske arkitekter Kay Fingerle, Ludwig Heimbach og Eghard 
Woeste, der siden har skabt forestillingens spændende scenografi. Kim 
Helweg har skrevet musik til forestillingen i tæt samarbejde med både 
arkitekter og Jens Bjerregaard, sådan så værket har fået en helhed. Sidst 
men ikke mindst har Mancopys anmelderroste lysdesigner, Kim Glud 
omsluttet RAUM med lækre detaljer. Der venter publikum en intens 
oplevelse. Læs mere her: www.mancopy.dk 
 
RAUM: 18/9 kl. 20 (gallapremiere), spiller desuden 19/9, 20/9, 22/9, 
26/9, 27/9, 29/9, 2/10, 3/10 og 4/10 (ti-to kl. 20, lø kl. 16) og tager 
derefter på turné. Billetbestilling: BilletNET.dk eller 8693 0029 
 
Archauz 
Mancopy Dansekompagni er denne sommer flyttet fra Odense til Århus og 
har med lynets hast etableret sig i tidl. Gran Teater for Dans, der nu har 
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fået navnet Koreografisk Center Archauz. Programmet for den første 
sæson er ved at være på plads og en fast halvårlig kalender, vil fremover, 
som en del af husets mange tiltag, blive distrubueret bredt, så publikum 
og presse kan følge alle de spændende forestillinger og andre aktiviteter, 
som huset vil rumme. Meget snart aktiveres også huset nye hjemmeside – 
hold derfor øje med: www.archauz.dk 
 
Lobby 
Archauz’ café åbner med nye forpagtere. Navnet er Lobby og cafeen vil 
dagligt have åbent til frokost og aften samt servicere Archauz’ publikum i 
forbindelse med forestillinger, hvor cafépersonalet tager sig af hhv. bar- 
og billetsalg. 
 
Åbent hauz 
Vi vil meget gerne lade pressen tage del i forberedelserne til RAUM-
premieren og opfordrer Jer derfor til at aflægge Archauz et besøg i den 
kommende tid. Her vil det være muligt at få en snak med kunstnerisk 
leder Jens Bjerregaard, se et uddrag og evt. fotografere fra prøvearbejdet 
og få et indtryk af husets mange aktiviteter frem mod åbningen. Henvend 
Jer derfor gerne til undertegnede og lad os lave en aftale. 
 
 
Med venlig hilsen, 
Mancopy© Dansekompagni og Koreografisk Center Archauz® 
 
 
 
Marianne Klint    Chresten Ibsen 
PR og Manager (Mancopy)  Kommunikation og PR (Archauz) 
T: 8693 0009    T: 8693 0009 
M: 2826 1802    M: 3118 0189 
E: mk@mancopy.dk   E: ci@archauz.dk 
 
 


